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Protokoll fört vid styrelsemöte med Vänerns vattenvårdsförbund  
den 4 februari 2025 i Mariestad och på Teams 
Närvarande: Beslutande: Tommie Bodin, Markus Persson, Cecilia Boman Lindström, Mats Andersson, 
Morgan E Andersson, Björn Thodenius, Katarina Kuzmanovic och Ola Persson.  
Övriga: Lars Skogsberg, Annica Wetterling, Agneta Christensen, Amanda Dahl, Sara Peilot och Daniel 
Oinas (deltog från punkt 8 Samförvaltning fisk).  

1) Mötets öppnande 
Tommie Bodin hälsade alla välkomna på plats och på Teams och öppnade mötet med ett upp-
rop.  

2) Godkännande av dagordningen 
Förslaget till dagordning godkändes 

3) Val av protokolljusterare 
Björn Thodenius valdes till att jämte mötesordförande justera dagens protokoll. 

4) Protokoll från styrelsemötet den 27 september 2024 (Bilaga 2) 
Protokollet lades till handlingarna. 

5) Årsmötet den 8 maj 2025 
a) Plats, program, värd (Bilaga 3) 

Styrelsen beslutade att årsmötet ska vara den 8 maj. Vi ska vara på Dalsland Center i Mellerud 
för vårt årsmöte och kommunen står också som värd för dagen. Morgan E Andersson har stämt 
av att vi kan vara där och börjat höra sig för med kommunen om förslag på lämpligt studiebesök 
efter årsmötet. Styrelsen gav Sara och Morgan i uppdrag att jobba vidare med programmet för 
dagen. 

b) Dagordning (Bilaga 4)  
Sara gick kort igenom dagordningen enligt bilaga 4. Dagordningen godkändes. 

c) Förslag till verksamhetsberättelse för 2024 (Bilaga 5) samt ekonomisk rapport (Bilaga 6) 
Sara gick igenom verksamhetsberättelsen för 2024 samt den ekonomiska redovisningen för 2024. 
Det har varit ett intensivt år, med många projekt i gång som också har kantats av mycket tid som 
har lagts på bidragsansökningar, sa Sara. Vi gör en förlust i år på ca 400 tkr., vilket leder till att 
vi tar på vårt eget kapital och försämrar våra likvida medel. Det finns flera orsaker bakom det här 
förluståret, bland annat på ökade omkostnader genom inflation och högre indexuppräkning av 
konsultkostnader. Vi fick också in mindre än budgeterar på medlems- och undersökningsavgiften 
2024 på grund av färre medlemmar, samt nej på medfinansiering till projekt.    
Styrelsen godkände verksamhetsberättelsen och den ekonomiska redovisningen. Sara skickar ut 
verksamhetsberättelsen för digital underskrift. 

d) Förslag till antagande av nya medlemmar (bilaga 7) 
Det har kommit in ett förslag till ny medlem för Vänerns vattenvårdsförbund, Badene Egendom i 
Götene. Styrelsen föreslår till årsmötet att Baden Egendom blir ny medlem i Vänerns vatten-
vårdsförbund från och med verksamhetsåret 2025. 

e) Förslag till medlems-, undersökningsavgift och fördelningsplan för 2026 (Bilaga 8)  
Vänerns vattenvårdsförbund har nu 70 medlemmar vara 33 stödjande medlemmar. Medlemsav-
giften föreslås vara oförändrad på en fast kostnad av 800 kr för varje medlem/stödjande medlem. 
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Vid årsmötet 2024 beslutades att: ”Undersökningsavgiften justeras årligen med faktorprisindex 
för konsulttjänster, K21 (tidigare K84) med oktober som basmånad från och med verksamhetså-
ret 2025.” Styrelsens förslag till årsmötet är att vi fortsätter med indexuppräkning även för verk-
samhetsåret 2026 om inte årsmötet är emot. 

f) Förslag till reviderat arbetsprogram för 2025 (Bilaga 9) 
Sara redogjorde för förslag till reviderat arbetsprogram för 2025. En viktigt arbetsuppgift under 
året är att vattenvårdsförbundets ekonomiadministration ska ses över och effektiveras samt digi-
taliseras det som inte redan är det idag. Både vad gäller ekonomisystem och övrig administration. 
Ett viktigt arbete som i förlängningen kommer att leda till att balansera arbetstid och arbetsupp-
gifter för verksamhetsledaren. Förslag till reviderat arbetsprogram för 2025 godkändes. 

g) Förslag till reviderad budget för 2025 (Bilaga 10) 
Sara redogjorde för förslag till reviderad budget för 2025. Läget är ansträngt i år och flera åtgär-
der har genomförts för att få ihop budgeten. Förslag till reviderad budget för 2025 godkändes. 

h) Förslag till arbetsprogram för 2026 (Bilaga 11) 
Sara redogjorde för förslag till arbetsprogram för 2026. Förslag till arbetsprogram för 2026 god-
kändes. 

i) Förslag till budget för 2026 (Bilaga 12) 
Sara redogjorde för förslag till budget för 2026. Det är preliminära siffror för uppdragsmedel för 
nationell miljöövervakning i Vänern från HaV då vi ska skriva nytt avtal från 2026. Det är också 
osäkert när det gäller LOVA-bidrag för åtgärdssamordning i Vänern 2026. För att söka dessa me-
del så måste medfinansiering på 20 % vara klar först, sa Sara. Förslag till budget för 2026 god-
kändes. 

Beslutspunkt: 
Samtliga bilagor under punkten 5 godkändes av styrelsen och kan gå ut med årsmöteshandlingarna. 

6) ”Laget runt” – något nytt från Vänerkommunerna, ca 15 min (Tommie, Cecilia, Anders, 
Mats, Nils, Björn och Morgan) 
Vid styrelsemötena har vi nu en stående punkt på dagordningen, med information från ledamö-
terna/ersättarna och adjungerade. Ett informationsutbyte enligt uppdragsbeskrivningen. 
- Tommie Bodin, Kristinehamns kommun (Värmlands kommunerna) – Reningsverket Fiskartorp 
behöver byggas ut för att klara en ökande befolkningsmängd samt skyfall. Det kommer ta bli 
stora investeringar och kommunen ser nu över ifall fler verksamheter kan koppla på sig på det 
nya reningsverket.  
- Cecilia Boman Lindström, Karlstads kommun (Värmlands kommunerna) – Värmland är ett 
stort kalknings län och i år minskar anslagen till kalkning av våra sjöar och vattendrag i Värm-
land med 12 miljoner, sa Cecilia. Detta kan i förlängningen påverka Vänern, då näst intill allt 
vatten i Värmland rinner till Vänern. Vi har nu två personer på Karlstads kommun som jobbar 
med vattenfrågor, en vattenstrateg och en vattensamordnare. Vi har haft en miljöutbildning på 
temat vatten för alla politiker i kommunen, vilket var mycket uppskattat.  
- Morgan E Andersson, Melleruds kommun (Västragötalands kommunerna) – Vi är flera kom-
muner i Dalsland som samarbetar och samverkar inom Dalslands miljö- och energikontor. I Mel-
leruds kommun har vi nu en konsult som jobbar med ett nytt vattenskyddsområde.  
- Mats Andersson, Vänersborgs kommun (Västragötalands kommunerna) – Även här pågår ett 
arbete med att se över reningsverket, som behöver byggas ut får att klar ökande befolkning och 
ett förändrat klimat, sa Mats. Trollhättan energi utreder också möjlighet att ta dricksvatten från 
Vänern.  
Björn Thodenius, Gullspångs kommun (Västragötalands kommunerna) – Här har samarbetet till 
stora delar upphört mellan tre kommuner (Mariestad, Töreboda Gullspång), men det finns fortsatt 
en miljöförvaltning där grannkommunerna får köpa tjänster inom gamla MTG-samarbetet.   

7) Nytt från Vänerkansliet  
a) Ekonomisk rapport – Vi måste öka intäkterna i förbundet ex. få in fler medlemmar ge-

nom att fånga upp nyetableringar och öka undersökningsavgiften där verksamheter 
växer.    
Under det här året ska det ekonomiska administrationen ses över och effektiviseras. Något 
som ska leda till en bättre överblick över ekonomi, sa Sara. Som det är nu behöver 

https://www.vanern.se/wp-content/uploads/Uppdragsbeskrivning_styrelsen_2022-03-08.pdf
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vattenvårdsförbundet öka sina intäkter och vi skulle kunna börja med att se över vilka nyeta-
bleringar och verksamheter som växer som finns inom Vänerområdet. Skulle vi kunna erbjuda 
företag som är under uppbyggnad att bli medlemmar i Vänerns vattenvårdsförbund och då 
istället för undersökningsavgift betala en etableringsavgift under företagets uppbyggnadsfas? 
På så sätt skulle vi kunna fånga upp dessa företag tidigt i processen. Etableringsavgiften skulle 
kunna ligga på 10% av undersökningsavgiften för en jämförbar verksamhet, föreslog styrel-
sen. Sara tar tacksamt emot förslag på lämpliga nya medlemmar under etableringsfasen. Sara 
tar fram ett utkast på brev som kan gå ut till lämpliga kandidater.  
För att kolla upp om verksamheter som växer ligger på rätt nivå gällande undersökningsavgif-
ten så kan Sara höra med länsstyrelsernas miljöskyddsavdelningar.  

b) PFAS- nätverksmöten PFAS | Länsstyrelsen Västra Götaland (lansstyrelsen.se) 
Sara informerade kort från mötet innan jul. F7 Såtenäs jobbar med ett projekt med att sanera 
en branddamm samt installering av en reningsanläggning för PFAS. Under året kommer Läns-
styrelsen genomföra inventeringar av PFAS-förorenade områden och ge vägledning till kom-
munerna. I samband med detta arbete kommer också ett GIS-skikt med PFAS-förorenade om-
råden tas fram. Länsstyrelserna runt Vättern har nyligen gått ut med nya lokala kostrekom-
mendationer för hur ofta man får äta fisk och kräftor från Vättern. 

c) Ny avtalsperiod Seatrack web Vänern 2025-2027 
Vid årsskiftet tecknade vi ett nytt drift- och nyttjandeavtal med SMHI för Seatrack web Vä-
nern för åren 2025-2027. Nu är 12 av 13 Vänerkommuner anslutna samt så har ett större före-
tag också gått med. Totalt är 17 av vattenvårdsförbundets medlemmar anslutna till Seatrack 
web Vänern, (SeaTrackWeb).  

d) Utförarmöte Nationell Miljöövervakning programområde Sötvatten den 4-5 nov 2024 i 
Sthlm 
Naturhistoriska riksmuseet var värd för dagarna. Redovisning av delprogrammet Stora sjöar 
tillsammans med Ingrid Hägermark från Mälarens vattenvårdsförbund och Friederike Ermold 
från Vätternvårdsförbundet. Vi flaggade för att vi behövde få våra uppdragsmedel index-upp-
räknade för att följa konsultprisindex.  

e) Nya rapporter, Publikationer-arkiv - Vänerns vattenvårdsförbund (vanern.se) 
Nu ligger årsredovisningarna från den nationella miljöövervakningen i Vänern på webben. 
Både enskilda kapitel och rapporter. 
 

8) Nytt från Samförvaltning fiske i Vänern (Sara och Daniel) 
Under hösten har vi skickat in tre ansökningar till respektive Leader-kontor runt Vänern för att 
kunna genomföra utbildningar och åtgärdersinsatser inom fisket i Vänern 2025-2027. Vi söker en 
tredjedel av finansieringen från respektive Leader-område, sa Sara. Vi har hittills fått positivt be-
sked från Leader Nordsvästara Skaraborg och Leader Närheten. Leader Framtidsbygder håller på 
med handläggningen av vår ansökan just nu. Syftet med projektet: ”Utbildning och åtgärdersin-
satser inom fisket i Vänern 2025-2027”, är att öka kunskapen och kompetensen inom Samförvalt-
ning fiske. Men också för att stärka samförvaltning fiske för ett friskt och hållbart ekosystem i Vä-
nern. 
På agendan: Styrgruppsmöte 5 mars på Länsstyrelsen i Karlstad och digitalt. Jonas deltar på Båt-
mässan på lördag den 8 februari. Arbetsgruppsmöte med fisketillsynsgruppen den 17 februari. 
 

9) VATTENVÅRDSPLAN – 2025 (Amanda) 
Amanda berättade om arbetet i Ölmeviken. Vi ska ta fram en åtgärdsplan för vattenförbättrande 
åtgärder som är uppdelad på tre aktiviteter: fysisk påverkan, informations- och kunskapssprid-
ning och provtagning av vattenkemi. Under aktivitet 1 – fysisk påverkan, har konsulten Water-
Circle biotopkarterat de tillrinnande vattendragen till Ölmeviken (bland annat Ölman och Sor-
kan). Konsulten har identifierat 35 åtgärdsförslag mot övergödning och 46 åtgärder för att för-
bättra vattenflödet. Under aktivitet 2 – informations- och kunskapsspridning, har vi deltagit i tre 
studiecirklar under tre tisdagskvällar nu i vinter. Kajsa Edbom LRF höll i träffarna. Deltog gjorde 
också Johan Andersson och Jonathan Bark-Lott WaterCircle, Kajsa Kupiakova Länsstyrelsen 
Värmland som jobbar med Greppa näringen, samt Anna Bjuréus Jordbruksverket. Totalt deltog 
12-15 markägare vid varje studiecirkel. Under aktivitet 2 har vi också tagit fram en webbsida, sa 
Amanda. Gå gärna in och kolla på den och kom gärna med feedback,  Startsida - Ölmeviken   
  

https://www.lansstyrelsen.se/vastra-gotaland/miljo-och-vatten/fororenade-omraden/pfas.html
https://stw-vanern.smhi.se/
https://www.vanern.se/category/publikationer/
https://www.olmeviken.se/
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10) Nytt från Vattenförvaltningen (Agneta) 
Agneta informerade om att länsstyrelsernas Beredningssekretariat kommer att arbeta med status-
klassningen av våra sjöar och vattendrag under hela 2025, något som genomförs vart 6:e år. 
Det kommer att bli mer fokus på dricksvatten nu när dricksvattendirektivet ingår i vattenförvalt-
ningen. Men det är fortfarande lite oklart än hur, eftersom vi väntar på vägledning, sa Agneta. Just 
nu pågår ett samråd om arbetsprogram för nästa cykel (2027-2033): Samråd om arbetsprogram 
och de viktigaste frågorna pågår | Vattenmyndigheterna Samrådet pågår till den 30 april.  
Det kommer ytterligare tre planerade samråd, någon gång under 2025-2027. Datum för dessa sam-
råd är inte satta än: Förslag till förvaltningsplan, åtgärdsprogram, miljökvalitetsnormer och miljö-
konsekvensbeskrivning 2027 – 2033. Förslag till riskhanteringsåtgärder inom dricksvattendirekti-
vet. Reviderade miljökvalitetsnormer för vattenkraften (NAP). 

11) Nationell miljöövervakning 2025  
a) Avtal och upphandlingar samt pågående och kommande projekt  

Sara gick igenom kommande undersökningar under året: 
 Utsjöprogrammet – avtal med SLU gäller till och med 2026. 
 Provtagning av vattenkemi i Göta älv, Vargön – extra PFAS tillsammans med Göta älvs VVF 

vid två tillfällen under året. 
 Inventering av kolonihäckande sjöfåglar – det blir ingen rapport i år, bara en resultatsamman-

ställning. 
 Undersökning av glacialrelikta kräftdjur – beroende på finansiering 
 Ekoräkning av fisk – SLU Aqua nattetid under 2 veckor i augusti. Minskat bidrag till detta i år 

med en tredjedel. 
 Miljögifter i Vänerfisk – avtal med Calluna AB gäller till och med 2026. 
 Undervattensväxter 5 lokaler - Kyrkander & Örnborg AB. 
 Beställning stråkvis inventering av Vänerns stränder med stråk – beroende på finansiering. 
 Vattenkemi Vänerbäckar – tillsammans med Länsstyrelsen Västra Götaland och några Väner-

kommuner.   
b) Utvecklingsprojekt Stora sjöarna: 
 2024-2025 – Utvecklingsprojekt inom delprogram Stora sjöar (Vänern, Vättern och Mälaren) 

med bidrag från HaV. Vi kommer att genomföra historiska analyser av PFAS i abborre från 
sjöarna (PFAS-trend) som finns i provbank på Naturhistoriska riksmuseet i Stockholm, sa 
Sara. Rapport väntas bli klar i juni.  

12) Inbjudningar 
a) Biotopvård och kultvärden, 10 feb kl.13-16 på Värmlands museum. (Seminarie i samverkan 

mellan Värmlands Museum, Klarälvens vattenråd samt Länsstyrelsen Värmland) 
b) Vänerrådets årliga möte den 10 juni i Lidköping 

 
13) Nästa möte och förslag på Agenda 2025 (Bilaga 13) 

Nästa styrelsemöte blir det konstituerande styrelsemötet i samband med årsmötet den 8 maj i 
Mellerud. Mötesbokningar för resterande styrelsemöten skickas ut till styrelsen. 

14) Övriga frågor 
Inga övriga frågor. 

15) Mötets avslutande 
Tommie tackade alla deltagarna och avslutade mötet. 

 
Vid protokollet 
 
 
_________________________ 
Sara Peilot  
 
Justeras 
 
 
____________________________                       _________________________   
Tommie Bodin, ordf.          Björn Thodenius 

https://www.vattenmyndigheterna.se/5.73ce22a4191dfb551a36c688.html
https://www.vattenmyndigheterna.se/5.73ce22a4191dfb551a36c688.html
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Sändlista  
Ledamöter 
1. Tommie Bodin, Kristinehamns kommun, mail: tommie.bodin@kristinehamn.se 
2. Ann-Kristin Magnusson, Stora Enso Skoghall AB, mail: Ann-Kristin.Magnusson@billerudkorsnas.com 
3. Markus Persson, Billerud Sweden AB Gruvöns bruk, mail: Markus.persson@billerud.com 
4. Cecilia Boman Lindström, Karlstads kommun, mail: cecilia.lindstrom@karlstad.se  
5. Anders Bredelius, Mariestads kommun, mail: anders.bredelius@mariestad.se  
6. Mats Andersson, Vänersborgs kommun, mail: mats.andersson@vanersborg.se 
7. Kajsa Edbom, LRF i Värmland, mail: kajsa.edbom@gmail.com  
8. Katarina Kuzmanovic, Västra Götalandsregionen, mail: katarina.kuzmanovic@mp.se 

Adjungerade 
9. Didier Baho, Länsstyrelsen Värmlands län, mail: didier.baho@lansstyrelsen.se   
10. Agneta Christensen, Länsstyrelsen Västra Götaland, mail: agneta.christensen@lansstyrelsen.se 
11. Göran Sundblad, SLU Sötvattenslaboratoriet, mail: goran.sundblad@slu.se 
12. Stina Lindqvist, Havs- och vattenmyndigheten, mail: stina.lindqvist@havochvatten.se 
13. Lars Skogsberg, Södra Skogsägarna, mail: lars@skogsberg.com  

Revisorer, valberedning, kassaförvaltare   
14. Stig Karlsson, Länsstyrelsen Västra Götalands län, mail: stig.karlsson@lansstyrelsen.se 
15. Bosse Pettersson, Kommunrevisionen Kristinehamns kommun, mail: bosse49.pettersson@gmail.com  
16. Kirsti Lindemark Jansson, Länsstyrelsen Västra Götalands län, mail: kirsti.lindemark.jansson@lansstyrel-

sen.se  
17. Rolf Larsson, Kommunrevisionen Kristinehamns kommun, mail: akervagen59@outlook.com  
18. Linda A Nilsson, Länsstyrelsen Värmland, mail: linda.a.nilsson@lansstyrelsen.se 
19. Tomas Gustafsson, Stora Enso Skoghall AB, mail: tomas.gustafsson@storaenso.com 
20. Carina Gullberg, Gullspångs kommun, mail: carina.gullberg@gullspang.se  
21. Åsa Nordh, Mariestads kommun, mail: asa.nordh@mariestad.se  

Kopia till 
Ersättare för ordinarie ledamöter 
22. Sofie Semstrand, Nordic Paper Säffle, mail: sofie.semstrand@nordic-paper.com    
23. Ann Gustafsson, Casco Adhesives AB, mail: ann.gustafsson@akzonobel.com  
24. Nils Bagge, Hammarö kommun, mail: nils.bagge@hammaro.se  
25. Björn Thodenius, Gullspångs kommun, mail: bjorn.thodenius@gullspang.se 
26. Morgan E Andersson, Melleruds kommun, mail: morgan.e.andersson@mellerud.se 
27. Josefina Guttman, LRF Västra Götaland, mail:  josefina@frielsberg.se  
28. Ola Persson, Region Värmland, mail: ola.persson@regionvarmland.se 

Ersättare för ordinarie adjungerade 
29. Lindsay Gateman, Länsstyrelsen Värmlands län, mail: lindsay.gateman@lansstyrelsen.se  
30. Rebecka Olsén, Länsstyrelsen Västra Götalands län, mail: rebecka.olsen@lansstyrelsen.se 
31. Björn Rogell, SLU Sötvattenslaboratoriet, mail: bjorn.rogell@slu.se 
32. Vakant, Havs- och vattenmyndigheten 
33. Annica Wetterling, Mellanskog, mail: aawg_@hotmail.com  

Övriga: 
34. Jonas Andersson, Länsstyrelsen Västra Götalands län, Samförvaltning fisk i Vänern,  

mail: jonas.o.andersson@lansstyrelsen.se    
35. Daniel Oinas, Länsstyrelsen Värmlands län, Samförvaltning fisk i Vänern,  

mail: daniel.oinas@lansstyrelsen 
36. Amanda Dahl, Länsstyrelsen Västra Götalands län, Åtgärdssamordnare Vänern,  

mail: amanda.dahl@lansstyrelsen.se 
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